
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Manažer obchodu
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Organizační kultura společnosti Globus
Řešitel: Jan Navrátil
Vedoucí práce: Mgr. Ing. Kamila Matysová
Oponent: prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářská práce se zabývá náročným tématem organizační kultury, které není jednoduché z hlediska
použitých výzkumných metod a interpretace výsledků. Autor se s úkolem vypořádal velmi zdařile. Prokázal
schopnost pracovat správně s literárními prameny, navrhl vlastní design výzkumu, oceňuji i hloubku
provedené analýzy, kdy kombinuje rozsáhlé dotazníkové šetření s navazujícími interview. Výsledky
správně interpretuje a v závěru navrhuje vedení firmy konkrétní opatření. Bakalářská práce je napsaná
kultivovaně, po formální stránce je výborná, části jsou řazené logicky a text je čtivý.

Otázka pro rozpravu: V bakalářské práci citujete Geerta Hofstedeho. Pro znázornění vrstev kultury
používá tento autor ”cibulový graf”. V jeho středu jsou umístěny sdílené hodnoty, další vrstvu pak tvoří
”hrdinové” a ”rituály”, kterými se sdílené hodnoty manifestují, povrchovou vrstvu pak tvoří symboly –
artefakty. Poměrně užitečným manažerským nástrojem, který umožňuje propojit hodnoty s manažerskými
praktikami a jednáním je poskytování zpětné vazby spolupracovníkům. Zvláště čeští pracovníci by tímto
způsobem mohli získat i více potřebné sebedůvěry. Uveďte konkrétní návrhy, jak by se poskytování zpětné
vazby ve Vaší firmě mohlo zintenzivnit.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 6. 6. 2016
prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc.

oponent práce


